



Instituto de Estabilización de Precios
(INESPRE)
Creado el 11 de Diciembre del año 1969, mediante la Ley No. 526



LIBRO BANCO
BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEL 1 AL 31 DE OCTUBRE 2019

Cuenta Bancaria No. 240-010599-0					
BALANCE INICIAL :					13,180,615.12
FECHA	No. CK / TRANSF	DESCRIPCION	DEBITO	CREDITO	BALANCE
01/10/2019	20329058577	DEPOSITO	3,350,000.00		13,180,615.12
01/10/2019	20330552082	DEPOSITO	147,000.00		16,530,615.12
01/10/2019	20114	NAIROBY SOSA		2,000.00	16,675,615.12
01/10/2019	20115	ISABEL ORTEGA ALMONTE		6,000.00	16,669,615.12
01/10/2019	20220	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		9,000.00	16,660,615.12
01/10/2019	20216	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		18,000.00	16,642,615.12
01/10/2019	20103	MANUEL DE JESUS SORIANO PINALES		40,000.00	16,602,615.12
01/10/2019	20104	FUNDACION AVANCE PARA LA PROVINCIA DE AZUA, INC.		50,850.00	16,551,765.12
01/10/2019	20082	YAHAIRA IVELISSE PEREZ MESA		370,572.96	16,181,192.16
01/10/2019	20109	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		550,000.00	15,631,192.16
01/10/2019	20329034021	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		500.00	15,630,692.16
01/10/2019	20328878257	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		3,350,000.00	12,280,692.16
01/10/2019	20329064408	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		3,350,000.00	8,930,692.16
02/10/2019	20215	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		9,000.00	8,921,692.16
02/10/2019	20217	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		9,000.00	8,912,692.16
02/10/2019	20219	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		9,000.00	8,903,692.16
03/10/2019	370911751	DEPOSITO	6,224.00		8,909,916.16
03/10/2019	20113	CLARIBEL DE LA ROSA		6,000.00	8,903,916.16
07/10/2019	370900088	DEPOSITO	12,722.00		8,916,638.16
07/10/2019	20340984259	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		14,000.00	8,902,638.16
09/10/2019	370919478	DEPOSITO	4,030.00		8,906,668.16
09/10/2019	17379983	DEPOSITO	550,000.00		9,456,668.16
09/10/2019	20112	FLOR MATEO ENCARNACION		4,100.00	9,452,568.16
09/10/2019	20126	JOSE ALFREDO VALDEZ TAVERAS		800,000.00	8,652,568.16
09/10/2019	20124	JOSE ALFREDO VALDEZ TAVERAS		1,447,292.60	7,205,275.56
09/10/2019	20125	JOSE ALFREDO VALDEZ TAVERAS		1,484,051.64	5,721,223.92
10/10/2019	20347100514	DEPOSITO	5,000.00		5,726,223.92
10/10/2019	20111	DELMA NOEMI MATOS MEJIA		3,000.00	5,723,223.92
10/10/2019	20121	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		9,000.00	5,714,223.92
10/10/2019	20122	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		9,000.00	5,705,223.92
10/10/2019	19598	EFICIENCIA COMUNICACIONALC CPR, SRL		43,040.00	5,662,183.92
10/10/2019	20128	CRUZ ARLIS MEJIA DE CABA		12,400.00	5,649,783.92
10/10/2019	20127	LOURDES SANTIAGO		18,670.00	5,631,113.92
10/10/2019	20191	SONIA GASLING		19,800.00	5,611,313.92
10/10/2019	20141	SONIA GASLING		22,650.00	5,588,663.92
10/10/2019	20132	LEONELA G. LORENZO		23,170.00	5,565,493.92
10/10/2019	20138	ELIZABETH VERONICA MATOS		23,590.00	5,541,903.92
10/10/2019	20129	YADHIRA ONANEY CHIRENO ROJAS		25,800.00	5,516,103.92
10/10/2019	20236	ROSA LANTIGUA		26,090.00	5,490,013.92
10/10/2019	20142	GLENNYS MERCEDES JIMENEZ SERRATA		26,485.00	5,463,528.92
10/10/2019	20234	MARIA ESTRELLA MEJIA		27,250.00	5,436,278.92
10/10/2019	20233	DARWIN ALEXIS PUELLO MONTILLA		28,100.00	5,408,178.92
10/10/2019	20130	JENNY ELISA GOMEZ JIMENEZ		28,710.00	5,379,468.92
10/10/2019	20133	AWILDA YARLENY BAEZ DUARTE		29,270.00	5,350,198.92
10/10/2019	20240	ALEXANDRA DE LA CRUZ DONASTORG		29,715.00	5,320,483.92
10/10/2019	20150	ADALGISA ABREU		30,250.00	5,290,233.92
10/10/2019	20139	LARISSA M. DE LA ROSA CUBILETE		37,050.00	5,253,183.92



Instituto de Estabilización de Precios
(INESPRE)
Creado el 11 de Diciembre del año 1969, mediante la Ley No. 526



LIBRO BANCO
BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEL 1 AL 31 DE OCTUBRE 2019

Cuenta Bancaria No. 240-010599-0					
BALANCE INICIAL :					13,180,615.12
FECHA	No. CK / TRANSF	DESCRIPCION	DEBITO	CREDITO	BALANCE
10/10/2019	20346808557	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		50,000.00	5,203,183.92
11/10/2019	20348586117	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		145,000.00	5,058,183.92
14/10/2019	364333911	DEPOSITO	4,500.00		5,062,683.92
14/10/2019	364333910	DEPOSITO	16,308.00		5,078,991.92
14/10/2019	364333913	DEPOSITO	520.00		5,079,511.92
14/10/2019	364333912	DEPOSITO	16,274.00		5,095,785.92
14/10/2019	20353852029	DEPOSITO	13,500.00		5,109,285.92
14/10/2019	20143	ANGELA MILESY RODRIGUEZ BATISTA		19,240.00	5,090,045.92
14/10/2019	20123	ALTICE DOMINICANA, S.A.		21,093.83	5,068,952.09
16/10/2019	370851288	DEPOSITO	10,259.00		5,079,211.09
16/10/2019	15241331	DEPOSITO	550,000.00		5,629,211.09
17/10/2019	20193	CARMEN SUSANA PINEDA LEON		19,800.00	5,609,411.09
17/10/2019	20156	LARISSA M. DE LA ROSA CUBILETE		25,190.00	5,584,221.09
17/10/2019	20148	ANGELICA MARIA ROSARIO		25,350.00	5,558,871.09
17/10/2019	20157	ANGELA MILESY RODRIGUEZ BATISTA		25,800.00	5,533,071.09
17/10/2019	20207	ROSA LANTIGUA		26,090.00	5,506,981.09
17/10/2019	20239	ELIZABETH VERONICA MATOS		26,725.00	5,480,256.09
17/10/2019	20202	MARIA ESTRELLA MEJIA		27,250.00	5,453,006.09
17/10/2019	20144	JENNY ELISA GOMEZ JIMENEZ		27,565.00	5,425,441.09
17/10/2019	20197	DARWIN ALEXIS PUELLO MONTILLA		28,100.00	5,397,341.09
17/10/2019	20147	AWILDA YARLENY BAEZ DUARTE		28,800.00	5,368,541.09
17/10/2019	20146	JARISA MEDINA FEDERICO		28,850.00	5,339,691.09
17/10/2019	20208	ALEXANDRA DE LA CRUZ DONASTORG		29,715.00	5,309,976.09
17/10/2019	20136	ADALGISA ABREU		30,250.00	5,279,726.09
17/10/2019	20363887068	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		150,000.00	5,129,726.09
21/10/2019	20375623887	DEPOSITO	21,350,000.00		26,479,726.09
21/10/2019	20158	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		2,000,000.00	24,479,726.09
21/10/2019	20160	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		2,000,000.00	22,479,726.09
21/10/2019	20161	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		2,000,000.00	20,479,726.09
21/10/2019	20162	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		2,000,000.00	18,479,726.09
21/10/2019	20163	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		2,000,000.00	16,479,726.09
21/10/2019	20168	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		2,000,000.00	14,479,726.09
21/10/2019	20166	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		2,007,000.00	12,472,726.09
21/10/2019	20167	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		3,210,000.00	9,262,726.09
22/10/2019	379462209	DEPOSITO	10,730.00		9,273,456.09
22/10/2019	379462330	DEPOSITO	5,500.00		9,278,956.09
22/10/2019	379462208	DEPOSITO	12,027.00		9,290,983.09
22/10/2019	20378161678	DEPOSITO	1,050,000.00		10,340,983.09
22/10/2019	17380008	DEPOSITO	3,210,000.00		13,550,983.09
22/10/2019	20169	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		1,000,000.00	12,550,983.09
22/10/2019	20377209524	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		1,100,000.00	11,450,983.09
23/10/2019	379239038	DEPOSITO	4,038.00		11,455,021.09
23/10/2019	20385210298	DEPOSITO	40,000.00		11,495,021.09
23/10/2019	20170	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL NORTE		91,344.46	11,403,676.63
23/10/2019	20171	EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL ESTE, S.A.		116,890.78	11,286,785.85
23/10/2019	20172	EDESUR DOMINICANA, S.A.		491,648.63	10,795,137.22
23/10/2019	20174	HUMANO SEGUROS , S.A		2,585,374.13	8,209,763.09
24/10/2019	17379997	DEPOSITO	2,000,000.00		10,209,763.09



Instituto de Estabilización de Precios
(INESPRE)
Creado el 11 de Diciembre del año 1969, mediante la Ley No. 526



LIBRO BANCO
BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEL 1 AL 31 DE OCTUBRE 2019

Cuenta Bancaria No. 240-010599-0					
BALANCE INICIAL :					13,180,615.12
FECHA	No. CK / TRANSF	DESCRIPCION	DEBITO	CREDITO	BALANCE
24/10/2019	17379996	DEPOSITO	2,000,000.00		12,209,763.09
24/10/2019	17379994	DEPOSITO	1,000,000.00		13,209,763.09
24/10/2019	17379995	DEPOSITO	2,000,000.00		15,209,763.09
24/10/2019	17379998	DEPOSITO	2,000,000.00		17,209,763.09
24/10/2019	20190	LOURDES SANTIAGO		18,800.00	17,190,963.09
24/10/2019	20145	CARMEN SUSANA PINEDA LEON		19,800.00	17,171,163.09
25/10/2019	17379999	DEPOSITO	2,000,000.00		19,171,163.09
25/10/2019	17380000	DEPOSITO	2,007,000.00		21,178,163.09
25/10/2019	20232	ISABEL ORTEGA ALMONTE		6,000.00	21,172,163.09
25/10/2019	20189	TREBOL GREEN EIRL.		116,208.00	21,055,955.09
25/10/2019	20180	L Y D TRANSPORTE, SRL.		1,306,250.00	19,749,705.09
25/10/2019	20181	OPTACOM EIRL.		1,921,000.00	17,828,705.09
25/10/2019	20188	JOSE ALFREDO VALDEZ TAVERAS		2,471,356.16	15,357,348.93
25/10/2019	20195	MIGUEL JOSUE CRUZ JAVIER		17,100.00	15,340,248.93
25/10/2019	20131	CARMEN SUSANA PINEDA LEON		19,800.00	15,320,448.93
25/10/2019	20192	CRUZ ARALIS MEJIA DE CABA		20,100.00	15,300,348.93
25/10/2019	20153	ROSA LANTIGUA		26,090.00	15,274,258.93
25/10/2019	20200	ELIZABETH VERONICA MATOS		26,725.00	15,247,533.93
25/10/2019	20151	MARIA ESTRELLA MEJIA		27,250.00	15,220,283.93
25/10/2019	20154	DARWIN ALEXIS PUELLO MONTILLA		28,100.00	15,192,183.93
25/10/2019	20196	LEONELA G. LORENZO		28,435.00	15,163,748.93
25/10/2019	20194	ANGELICA MARIA ROSARIO		29,700.00	15,134,048.93
25/10/2019	20152	ALEXANDRA DE LA CRUZ DONASTORG		29,715.00	15,104,333.93
25/10/2019	20201	JENNY ELISA GOMEZ JIMENEZ		30,700.00	15,073,633.93
25/10/2019	20205	AWILDA YARLENY BAEZ DUARTE		31,270.00	15,042,363.93
25/10/2019	20204	ADALGISA ABREU		31,750.00	15,010,613.93
25/10/2019	20203	ALEXANDRA ALTAGRACIA MORETA JUMA		39,550.00	14,971,063.93
25/10/2019	20176	RAMON JIMENEZ HERNANDEZ		836,000.00	14,135,063.93
25/10/2019	20185	RAMON JIMENEZ HERNANDEZ		1,672,000.00	12,463,063.93
25/10/2019	20396411041	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		148,000.00	12,315,063.93
28/10/2019	20183	TREBOL GREEN EIRL.		116,208.00	12,198,855.93
28/10/2019	20182	CORPORACION COPYCORP RD, S.A.		136,131.21	12,062,724.72
28/10/2019	20209	SUPLIDORES Y SERVICIOS STEFEN S.R.L.		155,819.40	11,906,905.32
28/10/2019	20186	OCEAN BEEF, EIRL.		298,375.00	11,608,530.32
28/10/2019	20211	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		400,000.00	11,208,530.32
28/10/2019	20184	COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS, S.A.		436,253.67	10,772,276.65
28/10/2019	20179	L Y D TRANSPORTE, SRL.		653,125.00	10,119,151.65
28/10/2019	20206	GUIBRAND CARIBE INVESTMENT. S.R.L.		916,025.38	9,203,126.27
28/10/2019	20406015478	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		30,000.00	9,173,126.27
28/10/2019	20404208945	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		88,000.00	9,085,126.27
28/10/2019	20405732769	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		413,000.00	8,672,126.27
29/10/2019	20409429785	DEPOSITO	1,000,000.00		9,672,126.27
29/10/2019	20210	GISSEL ACOSTA BATISTA		6,000.00	9,666,126.27
29/10/2019	20224	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		300,000.00	9,366,126.27
29/10/2019	20225	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		500,000.00	8,866,126.27
29/10/2019	20226	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS (INESPRE)		500,000.00	8,366,126.27
30/10/2019	370980831	DEPOSITO	7,500.00		8,373,626.27
30/10/2019	370980832	DEPOSITO	1,950.00		8,375,576.27



Instituto de Estabilización de Precios
(INESPRE)
Creado el 11 de Diciembre del año 1969, mediante la Ley No. 526



LIBRO BANCO
BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DEL 1 AL 31 DE OCTUBRE 2019

Cuenta Bancaria No. 240-010599-0					
BALANCE INICIAL :					13,180,615.12
FECHA	No. CK / TRANSF	DESCRIPCION	DEBITO	CREDITO	BALANCE
30/10/2019	370980830	DEPOSITO	15,365.00		8,390,941.27
30/10/2019	17380010	DEPOSITO	400,000.00		8,790,941.27
30/10/2019	17380011	DEPOSITO	300,000.00		9,090,941.27
30/10/2019	20218	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		4,500.00	9,086,441.27
30/10/2019	20116	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		9,000.00	9,077,441.27
30/10/2019	20117	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		9,000.00	9,068,441.27
30/10/2019	20118	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		9,000.00	9,059,441.27
30/10/2019	20119	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		9,000.00	9,050,441.27
30/10/2019	20120	ESTANCIA INFANTIL PARROQUIAL		18,000.00	9,032,441.27
30/10/2019	20227	ANA MERCEDES REINA PAULINO		35,627.63	8,996,813.64
31/10/2019	20228	NAIROBY SOSA		2,000.00	8,994,813.64
31/10/2019	20230	DELMA NOEMI MATOS MEJIA		3,000.00	8,991,813.64
31/10/2019	20229	FLOR MATEO ENCARNACION		4,100.00	8,987,713.64
31/10/2019	20175	ASOCIACION DE MUJERES SOLIDARIAS, INC. (AMSI)		6,000.00	8,981,713.64
31/10/2019	20231	CLARIBEL DE LA ROSA		6,000.00	8,975,713.64
31/10/2019	20221	ALTICE DOMINICANA, S.A.		21,093.93	8,954,619.71
31/10/2019	20237	GLENNYS MERCEDES JIMENEZ SERRATA		16,295.00	8,938,324.71
31/10/2019	20235	LOURDES SANTIAGO		17,995.00	8,920,329.71
31/10/2019	20238	ANGELA MILESY RODRIGUEZ BATISTA		22,300.00	8,898,029.71
31/10/2019	20242	CARMEN SUSANA PINEDA LEON		22,300.00	8,875,729.71
31/10/2019	20135	ROSA LANTIGUA		26,090.00	8,849,639.71
31/10/2019	20155	ELIZABETH VERONICA MATOS		26,725.00	8,822,914.71
31/10/2019	20140	MARIA ESTRELLA MEJIA		27,250.00	8,795,664.71
31/10/2019	20137	DARWIN ALEXIS PUELLO MONTILLA		28,100.00	8,767,564.71
31/10/2019	20134	ALEXANDRA DE LA CRUZ DONASTORG		29,715.00	8,737,849.71
31/10/2019	20241	ADALGISA ABREU		30,600.00	8,707,249.71
31/10/2019	20243	JENNY ELISA GOMEZ JIMENEZ		218,371.00	8,488,878.71
31/10/2019	20419249225	INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS		120,000.00	8,368,878.71
31/10/2019	AVISO DEBITO	BANCO DE RESERVAS		3,023,263.08	5,345,615.63
31/10/2019	AVISO DEBITO	IMPUESTO LEY 288-04 (0.15%)		43,709.44	5,301,906.19
31/10/2019	AVISO DEBITO	COMISION BANCARIA		28,075.00	5,273,831.19

TOTALES / BALANCE FINAL

45,100,447.00 53,007,230.93 5,273,831.19

Lic. Cristóbal A. Febriel R.
Encargado División de Contabilidad



Lic. Juan A. Ledesma Castillo
Director Administrativo Financiero



Lic. Concepción Castillo De Peña
Encargado Depto. Financiero



May. Gral. Dr. Jorge R. Zorrilla Ozuna
Director Ejecutivo